
 
 

KAUNO SIMONO DAUKANTO PROGIMNAZIJOS 

DIREKTORIUS 

 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL APSAUGOS SIGNALIZACIJOS ĮJUNGIMO  IR IŠJUNGIMO, REAGAVIMO Į 

IŠKVIETIMUS TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO 

 

2023 m. lapkričio 14 d. Nr. V1-421 

Kaunas 

 

Vadovaudamasi Kauno miesto savivaldybės mero potvarkiu „Dėl rekomendacijų, 

pateiktų 2023 m. rugpjūčio 21 d. Kauno Simono Daukanto progimnazijos vidaus audito ataskaitoje 

Nr. 21-6-18, įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“, Kauno Simono Daukanto progimnazijos 

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 11 d. įsakymus Nr. V1-338 „Dėl darbo grupės sudarymo signalizacijos 

įjungimo, išjungimo ir reagavimo į iškvietimus tvarkos aprašo atnaujinimui paruošti“: 

1. T v i r t i n u Kauno Simono Daukanto progimnazijos apsaugos signalizacijos 

įjungimo  ir išjungimo, reagavimo į iškvietimus tvarkos aprašą (pridedama). 

2. N u r o d a u bibliotekininkei Jūratei Bronislavai Sapiegaitei šį įsakymą paviešinti 

Kauno Simono Daukanto progimnazijos internetinėje svetainėje. 

3. Šio įsakymo kontrolę pasilieku sau. 

 

 

                                                              

 

Direktorė Jekaterina Juknevičienė 

 



PATVIRTINTA 

Kauno Simono Daukanto progimnazijos 

direktoriaus 2023 m. lapkričio 14 d. 

įsakymu Nr. V1-421 

 

 

KAUNO SIMONO DAUKANTO PROGIMNAZIJOS  

PASTATO DURŲ RAKINIMO IR APSAUGOS SIGNALIZACIJOS ĮJUNGIMO – 

IŠJUNGIMO, REAGAVIMO Į IŠKVIETIMUS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kauno Simono Daukanto Progimnazijos (toliau – Progimnazijos) pastato durų 

rakinimo ir apsaugos signalizacijos įjungimo – išjungimo, reagavimo į iškvietimus tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) reglamentuoja Progimnazijos pastato lauko durų atrakinimo – užrakinimo laiką, 

apsaugos signalizacijos įjungimą – išjungimą, reagavimą į apsauginės signalizacijos sistemos 

suveikimą, atsakingų darbuotojų pareigas bei atsakomybę. 

2. Progimnazijos pastatą ne darbo metu saugo apsaugos paslaugas teikianti įmonė UAB 

„Apsaugos komanda“, trumpasis telefono Nr. 1876. 

3. Signalizacijos įjungimo – išjungimo pultas įrengtas  prie pagrindinio įėjimo į 

Progimnazijos pastatą lauko durų.  

 

 

II SKYRIUS 

PROGIMNAZIJOS PASTATO LAUKO DURŲ ATRAKINIMAS – 

UŽRAKINIMAS,  

APSAUGOS SIGNALIZACIJOS ĮJUNGIMAS – IŠJUNGIMAS 

4. Progimnazijos direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams Tvarkos aprašo 1 priede 

išvardintiems darbuotojams (toliau – darbuotojai) išduoda mokyklos pastato lauko durų raktus. 

Darbuotojai pasirašo už rakto gavimą be teisės jį perduoti kitam darbuotojui. UAB „Apsaugos 

komanda“ šiems darbuotojams suteikia individualius signalizacijos išjungimo-įjungimo kodus.  

5. Progimnazijos direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams, valytojai ir budėtojai privalo 

turėti visų mokyklos rakinamų patalpų ir lauko durų raktus. 

6. Progimnazijos pastato lauko durų atrakinimas ir užrakinimas darbo dienomis 

(pirmadieniais–penktadieniais): 

6.1.1. pagrindinio įėjimo duris 6.30 val. atrakina ir signalizaciją atjungia: budėtojas, jo 

nesant – pavaduotojas ūkio reikalams; 

6.1.2. pasibaigus darbo laikui pagal budėtojų darbo grafiką), visas lauko duris  užrakina 

(patikrina, ar užrakintos), įsitikina, kad Progimnazijos patalpose išjungtos šviesos, uždaryti langai ir 

pastate neliko žmonių ir įjungia apsauginę signalizaciją mokyklos budėtojas. 

7. Mokyklos darbuotojai, baigę darbą, privalo patikrinti savo darbo patalpas, mokymo 

klases, užsiėmimų sales, ar langai bei orlaidės uždaryti, išjungtas patalpų apšvietimas, išjungti 

elektros prietaisai, galintys sukelti gaisrą, informuoti mokyklos budėtoją apie klaidingus 

signalizacijos suveikimus ir kitus incidentus. 

8. Lauko durys darbo laiku, direktoriaus nurodymu, gali būti rakinamos esant 

ekstremaliai situacijai, karantino metu, siekiant riboti asmenų patekimą į patalpas. Šiais atvejais 

signalizacija neįjungiama, o kontrolę vykdo, duris atrakina-užrakina budėtojas. 

9. Nedarbo, poilsio ir švenčių dienomis darbuotojai, turintys direktoriaus leidimą, gali 

įeiti į mokyklą pro centrinio įėjimo duris išjungdami, įjungdami signalizaciją savo kodu. 



 

 

 

III SKYRIUS 

 REAGAVIMAS Į APSAUGOS SIGNALIZACIJOS SUVEIKIMĄ 

 

10. Nedarbo, poilsio ir švenčių dienomis ar kito incidento atveju, įsijungus apsauginei 

signalizacijos sistemai, budėtoja Olga Narauskienė yra pirmasis asmuo, kuriam UAB „Apsaugos 

komanda“ darbuotojai telefonu informuos apie signalizacijos suveikimą, jai neprisiskambinus – bus 

skambinama direktoriaus pavaduotojui ūkio reikalams. Šie asmenys ta pačia prioriteto tvarka turi 

reaguoti į UAB „Apsaugos komanda" iškvietimus ir, jei reikia, atvykti į mokyklą apžiūrėti patalpas. 

11. Apsaugos sistemos išjungimo/įjungimo metu klaidingai suvedus kodą ar nustatytu 

laiku jo neišjungus, netyčia paspaudus „pavojaus“ mygtuką, remonto metu mechaniškai pažeidus 

apsaugos sistemą ir suveikus signalizacijai, budėtojas nedelsiant skambina į saugos tarnybos 

centralizuotą stebėjimo pultą tel. Nr. +370 650 08490, nurodo savo vardą, pavardę, Progimnazijos 

pavadinimą, adresą ir slaptažodį bei atšaukia greitojo reagavimo ekipažą. 

12. Įsijungus apsauginei signalizacijos sistemai, apsaugos darbuotojai telefonu informuoja 

apie signalizacijos suveikimą tuo metu dirbantį Progimnazijos darbuotoją, kuris apžiūrės 

Progimnazijos patalpas. 

 13.  Progimnazijos darbuotojas, sulaukęs skambučio dėl įsijungusios apsaugos 

signalizacijos: 

13.1. pasitinka apsaugos paslaugas teikiančios įmonės darbuotojus ir kartu su apsaugos 

paslaugas teikiančios įmonės darbuotoju: 

13.2. atrakina duris į progimnaziją;  

13.3. suveda asmeninį signalizacijos atjungimo kodą;  

13.4. išjungia signalizaciją;  

13.5. paima raktus iš budėtojų posto;  

13.6. atidžiai patikrina patalpą, kurioje galimas pažeidimas; 

14. Progimnazijos darbuotojas, pastebėjęs įsilaužimo ar vagystės pėdsakus: 

14.1. informuoja direktoriaus pavaduotoją ūkio reikalams telefonu;  

14.2. iškviečia policiją telefonu 112, adresu: Taikos pr. 68, Kaunas. 

15. Progimnazijos darbuotojas, sulaukęs atvykusių teisėtvarkos pareigūnų, vykdo visus jų 

nurodymus, atlieka veiksmus, užtikrinančius pastatų apsaugą.  

16. Progimnazijos darbuotojas, nepastebėjęs įsilaužimo ar vagystės pėdsakų:  

16.1. informuoja direktoriaus pavaduotoją ūkio reikalams telefonu Nr. +370 672 59089.;  

16.2. užrakina patalpą;  

16.3. palieka raktus budėtojų poste;  

16.4. įjungia apsaugos signalizaciją, suvesdamas asmeninį kodą;  

16.5. užrakina duris į progimnaziją.  

 

 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 17. Už apsaugos signalizacijos įjungimo – išjungimo, reagavimo į iškvietimus tvarkos 

aprašo įgyvendinimą, stebėseną ir pakeitimus atsakingas direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams. 

  

 

 ______________________ 

 

 

 

 



 

 

Kauno Simono Daukanto progimnazijos  

durų rakinimo ir apsaugos  

signalizacijos įjungimo – išjungimo,  

reagavimo į iškvietimus tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

 

KAUNO SIMONO DAUKANTO PROGIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ,  

TURINČIŲ ĮĖJIMO Į MOKYKLĄ RAKTUS, SĄRAŠAS 

2023-11-14 

Be teisės perduoti kitam darbuotojui. 

Eil. Nr. Vardas, pavardė Pareigos Kodas Parašas 

1.  
Olga Narauskienė budėtoja 5678 

 

2.  
Kęstutis Paulauskis budėtojas 0705 

 

3.  
Jūratė Sapiegaitė 

bibliotekininkė, 

laikinai atliekanti 

direktoriaus 

pavaduotojo ūkio 

reikalams funkcijas 

6284 

 

4.  
   

 

5.  
   

 

 

 

 


